valor declarado na DCTF, relativo ao mês de abril de 2001, foi menor que o apurado pela
Fiscalização sobre a base de cálculo escriturada no livro Diário da recorrente.

O valor total do auto de infração, cuja ciência ocorreu no dia 19/04/2004, é de
R$ 563,18 (quinhentos e sessenta e três reais e dezoito centavos).

Inconformada com a autuação, a empresa interessada ingressou, tempestivamente,
com a impugnação de fls. 52/57, alegando, em apertada síntese, que:

1 - as diferenças entre o valor declarado na DCTF e na DIPJ/2002 não implicam,